
Carrera Asignaturas Docente Correo

LAA Administ. General y Agropecuaria Bressa

pbressa@faa.unicen.edu.ar 

 bressapablo@speedy.com.ar

LAA Administración de la Empresa Agropecuaria Filgueira

filgueira.adrian@gmail.com

 adrianf@faa.unicen.edu.ar

LAA Administración de los Recursos Financieros Ponssa eponssa@gmail.com

LAA Administración Financiera Ponssa eponssa@gmail.com

IA Administración y Gerenciamiento Agrarío Filgueira

filgueira.adrian@gmail.com

 adrianf@faa.unicen.edu.ar

LAA Agrobiología Ramaglio ramaglio@faa.unicen.edu.ar

IA Agroecología Requesens erequese@faa.unicen.edu.ar

IA Agrometeorología Hernandez G gabrielahernandez@faa.unicen.edu.ar

LTA Análisis instrumental Dublan M. mdublan@faa.unicen.edu.ar

IA Análisis Matemático D´andrea rodolfoedandrea@faa.unicen.edu.ar

LAA Análisis Matemático Boubée­ cboubee@faa.unicen.edu.ar

LTA Análisis y control de los alimentos Laborde M. mlaborde@faa.unicen.edu.ar

IA Anatomía y Fisiología Animal Rodriguez A rodriguez.alejandro@inta.gob.ar

PCB Anatomía y Fisiología Humana Adam

sadam@faa.unicen.edu.ar

 adamsandra66@gmail.com

LAA Asociación de Productores A confirmar 

IA Bases de Producción Vegetal Lazaro llazaro@faa.unicen.edu.ar

IA Bases para la Producción Animal Nigro hugonigro@faa.unicen.edu.ar

LTA Bioquímica de los alimentos Silvestro, L lsilvestro@faa.unicen.edu.ar

IA Botánica Agrícola I Eseiza meseiza@faa.unicen.edu.ar

IA Botánica Agrícola II Farina efarina@faa.unicen.edu.ar

PCB Botánica I Eseiza meseiza@faa.unicen.edu.ar

PCB Botánica II Farina efarina@faa.unicen.edu.ar

IA Botánica II Farina efarina@faa.unicen.edu.ar

IA Bovinos para Carne y Leche Nigro hugonigro@faa.unicen.edu.ar

PCB Cálculo D´andrea rodolfoedandrea@faa.unicen.edu.ar

IA Cereales y Oleaginosas Lazaro llazaro@faa.unicen.edu.ar

PCB Ciencias de la Tierra Weinzetel paw@faa.unicen.edu.ar

LAA Comercialización Agroindustrial Leali mleali@faa.unicen.edu.ar



LAA Comercialización Agropecuaria Leali mleali@faa.unicen.edu.ar

LAA Comercio Internacional Vargas

lvargas@faa.unicen.edu.ar

  lucyvargas80@gmail.com

LAA Computación Ridao mridao@exa.unicen.edu.ar

IA Conservación y Manejo de Suelos Sfeir asfeir@faa.unicen .edu.ar

LAA Contabilidad Agropecuaria Seminara seminarayasociados@gmail.com

LAA Contabilidad General Aguilar haguilar@faa.unicen.edu.ar

LAA Contabilidad Gerencial Durante M mdurante@faa.unicen.edu.ar

LTA Control y gestión de la calidad Rubel irerubel@yahoo.com.ar

IA Dasonomía Borzone hborzone@faa.unicen.edu.ar

LAA Derecho Agrario Hess estebanhess@tancrediyasociados.com.ar

PCB Didáctica Especial Plaza mvplaza@faa.unicen.edu.ar

PCB Didáctica General Bertoldi bertoldimarcela@gmail.com

IA Diseño Experimental Losardo O

olasardo@faa.unicen.edu.ar

omarlosardo@hotmail.com

LAA Diseño y Evaluación de Proyectos Sottile JP jpsottile@azul.der.unicen.edu.ar

PCB Ecología General Gandini mgandini@faa.unicen.edu.ar

LAA Economía Agraria Sarachu sarachu raul <raulsarachu@hotmail.com>

IA Economía Agraría Block

kblock@faa.unicen.edu.ar

 karina_blok@hotmail.com

LAA Economía de la Emp.Agropecuaria Vargas, Lucy lvargas@faa.unicen.edu.ar

IA Economía General Sarachu

 rsarachu@faa.unicen .edu.ar

 raulsarachu@hotmail.com

LAA Economía General Sarachu

 rsarachu@faa.unicen .edu.ar

 raulsarachu@hotmail.com

IA Edafología Agrícola Mestelan

mestelan@faa.unicen.edu.ar

 silvia.mestelan@hotmail.com

PCB Educación para la salud Combesies hernancombessies@yahoo.com.ar

PCB Enfoques socio - históricos y Pedagógicos de la Práctica docente Pinna apinna@faa.unicen.edu.ar

PCB Epistemología Entraigas ilda@faa.unicen.edu.ar

PCB Espacio de la Práctica EGB 3 Pinna apinna@faa.unicen.edu.ar

PCB Espacio de la Práctica en Polimodal Pinna apinna@faa.unicen.edu.ar



IA Estadística Losardo O.

olasardo@faa.unicen.edu.ar

 omarlosardo@hotmail.com

LAA Estadística Aplicada Losardo O

olasardo@faa.unicen.edu.ar 

 omarlosardo@hotmail.com

PCB Estadística y Diseño Experimental Losardo O

olasardo@faa.unicen.edu.ar

 omarlosardo@hotmail.com

LTA Evaluación de Proyectos Sottile JP jpsottile@azul.der.unicen.edu.ar

IA Extensión Agropecuaria Galassi esteban.galassi@faa.unicen.edu.ar

IA Física Pavioni opavioni@faa.unicen.edu.ar

LTA Física Cazenave cazenave@ihlla.org.ar

PCB Física Lencina alencina@faa.unicen.edu.ar

IA/PCB Fisiología Vegetal Manfreda vmanfred@faa.unicen.edu.ar

IA Fitopatología Monterroso lilianam@faa.unicen.edu.ar

IA Forrajes y Manejo de Pasturas Arzadun marzadun@faa.unicen.edu.ar

IA Fruticultura Perez de Villarreal apv@faa.unicen.edu.ar

IA Genética General Rogers rogers@faa.unicen.edu.ar

PCB Genética y Evolución Roggers rogers@faa.unicen.edu.ar

IA Genética Zootécnica Piazza apiazza@faa.unicen.edu.ar

IA Horticultura Castagnino amc@faa.unicen.edu.ar

LTA Humanística Electiva Rivero M. marianaarivero@hotmail.com

LTA Idioma Inglés Hermida

chermida@faa.unicen.edu.ar

 corahermida@gmail.com

LAA Impuestos Aguilar haguilar@faa.unicen.edu.ar

LAA Impuestos Agroindustriales Aguilar haguilar@faa.unicen.edu.ar

IA Ingles Hermida

chermida@faa.unicen.edu.ar

 corahermida@gmail.com

PCB Introcucción a la Biología Eseiza meseiza@faa.unicen.edu.ar

IA Introducción a la Biología Eseiza meseiza@faa.unicen.edu.ar

LTA Introducción a la Biología Manfreda vmanfred@faa.unicen.edu.ar

LTA Introducción a la ciencia y tecnología de los alimentos Caldentey fjcaldentey@yahoo.com.ar

LAA Introducción a la Contabilidad Aguilar haguilar@faa.unicen.edu.ar

IA Introducción a la Física Pavioni opavioni@faa.unicen.edu.ar

IA/LAA/PCB/LTA Introducción a la Matematica Boubée­ cboubee@faa.unicen.edu.ar



IA/PCB/LTA Introducción a la Quimica Margheritis analiamargheritis@hotmail.com

PCB Introducción a la Tecnología Lencina alencina@faa.unicen.edu.ar

IA/LAA/LTA Introducción a los Estudios Universitarios Delbueno silvinadelbueno@yahoo.com.ar

IA Introducción a los Sistemas productivos Ramaglio ramaglio@faa.unicen.edu.ar

IA Introducción al pensamiento Científico Rivero M. marianaarivero@hotmail.com

IA Legislación Agraria Hess estebanhess@tancrediyasociados.com.ar

IA Malezas Scaramuzzino rosas@faa.unicen .edu.ar

IA Manejo de agua para la Producción Vegetal Bongiorno, C cvb@faa.unicen.edu.ar

IA MaquinarIa Agrícola Ressia jmressia@faa.unicen.edu.ar

LAA Matemática Boubée cboubee@faa.unicen.edu.ar

IA/PCB Matemática D`andrea rodolfoedandrea@faa.unicen.edu.ar

LTA Matemática Aplicada Cañibano mac@faa.unicen.edu.ar

LTA Materia prima agroindustrial Diaz K kardiaz@faa.unicen.edu.ar

IA Mecánica Agrícola Ressia jmressia@faa.unicen.edu.ar

IA Mejoramiento Genético Vegetal Cogliatti M cmax@faa.unicen.edu.ar

LAA Metodología de la Investigación Rivero M marianaarivero@hotmail.com

IA Metodología de la Investigación Entraigas ilda@faa.unicen.edu.ar

LTA Metodología de la Investigación Rivero M marianaarivero@hotmail.com

IA Microbiología Agrícola Portela G gportela@faa.unicen.edu.ar

LTA Microbiología de los alimentos Stenglein stenglein@faa.unicen.edu.ar

LTA Microbiología General Moreno V vmoreno@faa.unicen.edu.ar

LTA Nutrición Brescia mbrescia@faa.unicen.edu.ar

IA Nutrición Animal Freddi jfreddi@faa.unicen.edu.ar

LTA Operaciones básicas en la industria alimentaria Bais mbais@fio.unicen.edu.ar

LTA Organización y gestión de empresas Durante mdurante@faa.unicen.edu.ar

IA Ovinos y Granja Scialfa escialfa@faa.unicen.edu.ar

PCB Pedagogía: Escuelas CXo Pinna apinna@faa.unicen.edu.ar

LTA Planeamiento Estratégico de la Emp. Alim. Reina

rubenjosereina@hotmail.com

 rreina@faa.unicen.edu.ar

LAA Política Agraria Onofri

anofri@faa.unicen.edu.ar

 alejandro.onofri@gmail.com

LAA Política Económica Vargas

lvargas@faa.unicen.edu.ar

lucyvargas80@gmail.com



PCB Política Educativa Zelaya marisazelaya@gmail.com

LTA Práctica Profesional de Laboratorio Dublan M. mdublan@faa.unicen.edu.ar

LTA Principios de Economía Sarachu

 rsarachu@faa.unicen .edu.ar

 raulsarachu@hotmail.com

LTA Principios de Estadística Losardo O

olasardo@faa.unicen.edu.ar

 omarlosardo@hotmail.com

PCB Problemática ambiental Rodriguez L lorena@faa.unicen.edu.ar

LTA Procesamiento de los alimentos Bais mbais@fio.unicen.edu.ar

LAA Producción Agropecuaria I Arzadún marzadun@faa.unicen.edu.ar

LAA Producción Agropecuaria II Arias

soniaarias22@gmail.com

 sarias@faa.unicen.edu.ar

LAA Producción Agropecuaria III Castagnino amc@faa.unicen.edu.ar

PCB Psicología del adolescente y del adulto Barrón mapiabarron@gmail.com

PCB Psicología del aprendizaje Barrón mapiabarron@gmail.com

PCB Psicología Social Baldoni Mercedes mercedesbaldoni@gmail.com

IA Química Agrícola Losardo S. slosardo@faa.unicen.edu.ar

IA Química Biológica Silvestro L. lsilvestro@faa.unicen.edu.ar

PCB Química Biológica Silvestro L lsilvestro@faa.unicen.edu.ar

IA Química General e Inorgánica Margheritis analiam@faa.unicen.edu.ar

LTA Química General e Inorgánica Margheritis analiam@faa.unicen.edu.ar

PCB Química General e Inorgánica Margheritis analiam@faa.unicen.edu.ar

IA Química Orgánica Nesprias knespria@faa.unicen.edu.ar

PCB Química Orgánica Nesprias knespria@faa.unicen.edu.ar

LTA Química Orgánica y Biológica Nesprias knespria@faa.unicen.edu.ar

PCB Recursos Naturales G. Castelain josegc@faa.unicen.edu.ar

LTA Seguridad e Higiene Industrial Clarens gustavo.clarens@gmail.com

LAA Seminario de Ecología y Medio Ambiente Lara bruno.lara@faa.unicen.edu.ar

PCB Seminario I Scialfa escialfa@faa.unicen.edu.ar

PCB Seminario II Plaza mvplaza@faa.unicen.edu.ar

IA Sistemas de Producción Animal Piazza apiazza@faa.unicen.edu.ar

LAA Sistemas y Procesos Agroindustriales Diaz H

hdiaz@faa.unicen.edu.ar

contador.hectordiaz@gmail.com



LAA Sociología Rural Bruno

sbruno@faa.unicen.edu.ar

 bruno.maria@inta.gob.ar

PCB Taller de Organización de la Práctica Pinna apinna@faa.unicen.edu.ar

LTA Tecnología de los productos de origen animal Scialfa escialfa@faa.unicen.edu.ar

LTA Tecnología de los productos de origen vegetal Castagnino amc@faa.unicen.edu.ar

LTA Tecnológica Optativa I (Aromaticas) Ottonello lottonello@faa.unicen.edu.ar

LTA Tecnológica Optativa II (Comerc. Agroind.) Leali mleali@faa.unicen.edu.ar

LTA Tecnológicas Específicas I Ottonello lottonello@faa.unicen.edu.ar

LTA Tecnológicas Específicas II Diaz K. kardiaz@faa.unicen.edu.ar

IA Terapéutica Vegetal Juan vjuan@faa.unicen.edu.ar

IA Trabajo de Integración Mestelan

mestelan@faa.unicen.edu.ar

 silvia.mestelan@hotmail.com

IA Zoología Agrícola Martinoia gabmar@faa.unicen.edu.ar

PCB Zoología I Grosman fgrosman@faa.unicen.edu.ar

PCB Zoología II Grosman fgrosman@faa.unicen.edu.ar


